

Produktdaten

Artikelbezeichnung	: Butter-Mandel-Kuchen 12x175g
Verkehrsbezeichnung	: Butterkuchen, fertig gebacken, tiefgefroren.
Bundeslebensmittelschlüssel	:
Herkunftsangabe	:
Hersteller	: BACKUNION GmbH
Hersteller-Adresse	:
Markenname	: TEAM BACK
GTIN	: 4060718062505
LAN	: 3006250
Höhe	: 100 mm
Breite	: 195 mm
Tiefe	: 374 mm
Nettogewicht	: 2100 g
Bruttogewicht	: 2376 g
Füllmenge	: 2100 g
Datenverantwortlicher	: BACKUNION GmbH

Zutaten

Zutaten: WEIZENMEHL, BUTTER 16%, Zucker, Wasser, Fondant (Zucker, Glukosesirup, Wasser), MANDELN 5%, Hefe, HÜHNER-EIGELB, jodiertes Speisesalz (Speisesalz, Kaliumiodat), Emulgatoren (Calciumstearoyl-2-lactylat, Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren), Reisquellmehl, pflanzliches Öl (Raps), Glukose, Backtriebmittel (Diphosphate, Natriumcarbonate), Maisstärke, Aromen, Gewürze. In Spuren möglich: Sesam, Soja, Erdnuss und andere Schalenfrüchte

Allergene

Eier und Eierzeugnisse	: enthält
Milch und Milcherzeugnisse	: enthält
Nüsse und Nusserzeugnisse. Kann Mandeln. Haselnüsse. Walnüsse. Cashewnüsse etc. einschließen:	enthält
Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse	: enthält in Spuren
Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse	: enthält in Spuren
Glutenhaltige Cerealien und glutenhaltige Cerealienzeugnisse	: enthält
Soja und Sojaerzeugnisse	: enthält in Spuren
Weizen und Weizenerzeugnisse	: enthält

Nährwerte

Bezug	: 100 g
Energie [kJ]	: ca. 1611 kJ
Energie [kcal]	: ca. 385 kcal
Fett	: ca. 18 g
davon gesättigte Fettsäuren	: ca. 12,1 g
Kohlenhydrate	: ca. 48,3 g
davon Zucker	: ca. 24,7 g
Eiweiß	: ca. 6,1 g
Salz	: ca. 0,83 g

Handhabung

max. Lagertemperatur	: -18 ° C
min. Restlaufzeit ab Produktion:	240
min. Restlaufzeit ab Wareneingang:	90

Zubereitung

Zubereitung	: Kuchen vor dem Auftauen aus der Verpackung nehmen. Bei Zimmertemperatur: ca. 2 Stunden auftauen lassen Ober-/ Unterhitze: vorheizen, 150°C: 8-10 Min. Umluft: nicht vorheizen, 150°C: 8-10 Min.
-------------	---

Zusatzstoffe

Liste	: Calciumstearoyl-2-lactylat, E471, E450, E500
-------	--

sonstige Pflichtangaben

Emulgator	: Ja
Backtriebmittel	: Ja

Alle Angaben ohne Gewähr. Alle Angaben stammen vom Hersteller der Ware, TIFA eG/
TIFA PRO FRISCH GmbH tragen keine Verantwortung für Inhalt und Richtigkeit der
Daten. Maßgeblich ist immer die Angabe auf der Verpackung. Die Daten entsprechen
dem Stand vom 19.11.2025.

Irrtümer und Änderungen vorbehalten.